1

证券代码：601088 证券简称：中国神华 公告编号：临 2024-018

中国神华能源股份有限公司
关于第五届董事会第二十九次会议决议公告

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

中国神华能源股份有限公司（“中国神华”或“公司”）第五届董事会第二

十九次会议于 2024年 4月 12日以电子邮件及无纸化办公系统方式向全体董事和

监事发送了会议通知，于 4月 16日发送了议程、议案等会议材料，并于 2024年

4月 26日在北京市东城区安定门西滨河路 22号神华大厦以现场结合通信方式召

开。会议应出席董事 8人，亲自出席董事 6人，委托出席董事 2人。贾晋中、袁

国强、陈汉文 3名董事以视频接入方式参会。执行董事许明军因公请假，委托执

行董事吕志韧代为出席会议并投票；独立非执行董事白重恩因公请假，委托独立

非执行董事陈汉文代为出席会议并投票。执行董事吕志韧召集并主持会议。董事

会秘书宋静刚参加会议，监事和高级管理人员列席会议。会议的召开符合《中华

人民共和国公司法》及相关法律法规、上市地上市规则和《中国神华能源股份有

限公司章程》的规定。

本次会议审议并通过以下议案：

（一）《关于〈中国神华能源股份有限公司 2024 年第一季度财务报告〉的

议案》

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

（二）《关于〈中国神华能源股份有限公司 2024 年第一季度报告〉的议案》

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

详见与本公告同时披露的《中国神华 2024年第一季度报告》。

2

（三）《关于中国神华能源股份有限公司 2024 年度资金预算与债务融资方

案的议案》

1.批准公司 2024年资金预算及债务融资方案。

2.授权总经理根据实际情况，对年度内新增融资规模 10%的范围内做出适当

调整，并在融资总额范围内对单次融资金额、融资渠道、融资方式等予以确定。

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

（四）《关于公司续聘 2024 年度外部审计师的议案》

同意提请公司 2023年度股东周年大会审议：批准聘任毕马威华振会计师事

务所（特殊普通合伙）和毕马威会计师事务所分别为公司 2024年度国内、国际

审计机构，聘期至 2024年度股东周年大会结束时终止；批准上述两家审计机构

2024年度审计及相关专项服务酬金人民币 1,280万元/年，并授权由公司总经理

（兼执行董事）和审计与风险委员会主席组成的董事小组根据服务期限内实际情

况在合理范围内对酬金进行调整。

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

详见与本公告同时披露的《中国神华关于续聘会计师事务所的公告》。

（五）《关于经理层成员 2023 年度及任期经营业绩考核结果的议案》

执行董事、总经理吕志韧回避表决。

表决情况：有权表决票 7票，同意 7票、反对 0票、弃权 0票，通过。

（六）《关于中国神华能源股份有限公司经理层经营业绩考核指标 2023 年

度完成情况及 2024 年度建议值的议案》

1.批准公司经理层经营业绩考核指标 2023年度完成情况及 2024年度建议值。

2.授权执行董事代表董事会于适当时间与经理层签订 2024年度经营业绩考

评责任书。

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

（七）《关于中国神华能源股份有限公司“十四五”规划优化调整方案的议

案》

表决情况：有权表决票 8票，同意 8票、反对 0票、弃权 0票，通过。

3

于本次董事会召开之前，董事会审计与风险委员会审议并通过了议案一、二、

三、四，董事会薪酬与考核委员会审议并通过了议案五、六，董事会战略与投资

委员会审议并通过了议案七，均同意提交董事会审议。

特此公告。

承中国神华能源股份有限公司董事会命

总会计师、董事会秘书

宋静刚

2024年 4月 27日